
000565 00 23  PD – EOV Sokolovská - Balabenka 

 

1 

 

 
Prováděcí smlouva k Rámcově dohodě 

na zpracování projektových dokumentací – č. smlouvy objednatele 

(000389 00 20) 

 

Číslo prováděcí smlouvy Objednatele: 000565 00 23 

Číslo prováděcí smlouvy Zhotovitele: 8443/MP 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2430 a násl. a § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ 
nebo „o.z.“), a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupena:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a  

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČ:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

Číslo účtu:  1930731349/0800 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

METROPROJEKT Praha a.s.  

Se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7  

Zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva  

 Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  

IČ: 452 71 895  

DIČ: CZ45271895, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 9302021/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 

 



000565 00 23  PD – EOV Sokolovská - Balabenka 

 

2 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1. Objednatel je provozovatelem městské hromadné dopravy v Praze a přilehlém regionu, v 
jejímž rámci zajišťuje i provoz a správu kolejových tratí pro tramvaje. Touto prováděcí 
smlouvou Objednatel hodlá zajistit zpracování projektové dokumentace pro akci „PD – EOV 
Sokolovská - Balabenka“ (dále jen „Dílo“). 

1.2. Za tím účelem Objednatel dne 19.4.2023 zahájil minitendr na zadání veřejné zakázky na 
služby na základě v záhlaví uvedené rámcové dohody, a odesláním výzvy k podání nabídek.  

1.3. Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Smluvní strany tak 
za níže uvedených podmínek uzavírají tuto prováděcí smlouvu.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel je povinen provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost Dílo, 
včetně poskytování souvisejících služeb, a to v rozsahu čl. 2.1 rámcové dohody, její přílohy č. 
1 a dle zadání Objednatele. 

  Podrobná specifikace Díla tvoří Přílohu č. 1 této prováděcí smlouvy. 

2.2. Objednatel je povinen řádně dokončené Dílo převzít a Zhotoviteli zaplatit cenu dohodnutou dle 
čl. 5 rámcové dohody, a to způsobem dle čl. 6 rámcové dohody. 

3. PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE, ZÁVAZNOST PROVÁDĚCÍ SMLOUVY A RÁMCOVÉ DOHODY 

3.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla a 
Autorského dozoru, k jehož zhotovení, resp. provádění, se touto prováděcí smlouvou 
zavazuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této prováděcí smlouvy 
nezbytné. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, 
které obdržel do dne uzavření prováděcí smlouvy, a dále i pokyny, které byly obsaženy ve 
výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění jejích přílohách v rámci zadávacího řízení, 
že je shledal vhodnými a dostačujícími, že sjednaná cena a způsob plnění prováděcí 
smlouvy včetně doby trvání této prováděcí smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje 
všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený Zhotovitel jako subjekt 
odborně způsobilý ke zhotovení takového Díla a provádění autorského dozoru měl nebo 
mohl předvídat. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše 
uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto prováděcí 
smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než 
v této prováděcí smlouvě či v rámcové dohodě uvedenou součinnost. 

3.2. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto prováděcí smlouvou neupravené se řídí 
rámcovou dohodou specifikovanou v záhlaví této prováděcí smlouvy. 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel je povinen realizovat předmět této prováděcí smlouvy v následujících termínech: 

Termín odevzdání projektové dokumentace:  do 12 měsíců od podpisu prováděcí smlouvy 
Termín zajišťování autorského dozoru:  do 31.12.2025 

5. CENA A PLATEBÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši   

bez DPH: 848 000,- Kč 

DPH: 178 080,- Kč 

včetně DPH: 1 026 080,- Kč 



000565 00 23  PD – EOV Sokolovská - Balabenka 

 

3 

 

5.2. Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 2 této prováděcí smlouvy. Cena dle této 
prováděcí smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na vytvoření Díla dle této prováděcí 
smlouvy, včetně příslušného počtu vyhotovení Díla v listinné formě, a na provádění 
Autorského dozoru. Cena je stanovena jako úplná, závazná, konečná a nejvýše přípustná. 
Zhotovitel prohlašuje, že Cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této 
prováděcí smlouvy. 

5.3. Objednatel uhradí Cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v rámcové dohodě. 

5.4. DP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

5.5. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DP pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude hrazena přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, 
pokud by na ně měl Prodávající jinak nárok, ze strany Kupujícího hrazeny. 

5.6. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  

- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  

- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění. 

- Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího   procesu Objednatele.  

- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Přílohu této prováděcí smlouvy tvoří:  

č. 1 – Zadání stavby  

č. 2 – Podrobná specifikace ceny – Nabídkový rozpočet  



000565 00 23  PD – EOV Sokolovská - Balabenka 

 

4 

 

6.3. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení prováděcí smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno (1) vyhotovení Zhotovitel.  

6.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s.  

akciová společnost  

 

 

Podpis:      Podpis:  

 

 

_________________________   _________________________ 

Jméno:  Ing. Petr Witowski   Jméno: Ing. Vladimír Seidl    

Funkce: předseda představenstva  Funkce: předseda představenstva  

         

 

 

 

Podpis:  Podpis: 

 

 

_________________________ _________________________ 

Jméno: Ing. Jan Šurovský, Ph.D. Jméno: Ing. Petr Vyskočil  

Funkce: člen představenstva Funkce: místopředseda představenstva  

     

 

 

 


